РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Городское поселение город Серафимович

Волгоградской области

Серафимовичский городской Совет

РЕШЕНИЕ

«07» марта  2019 г.                                                                                        № 14

«О внесении изменений в Решение Серафимовичского городского Совета от 30.01.2014 г. № 3 «О земельном налоге»

С целью приведения текста решения Серафимовичского городского Совета N 3 от 30.01.2014 "О земельном налоге" (в ред. решений Серафимовичского городского Совета народных депутатов Серафимовичского муниципального района Волгоградской обл. от 31.10.2014 N 7, от 17.12.2014 N 21, от 09.07.2015 N 41, от 18.11.2015 N 61, от 28.01.2016 N 1, от 11.04.2016 N 15, от 11.08.2016 г. № 31) в соответствие с Законом Российской Федерации от 29.12.2015 N 396-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", на основании Устава городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области Серафимовичский городской Совет решил:

1. Внести в решение Серафимовичского городского Совета от 30.01.2014 N 3 "О земельном налоге" (в ред. решений Серафимовичского городского Совета народных депутатов Серафимовичского муниципального района Волгоградской обл. от 31.10.2014 N 7, от 17.12.2014 N 21, от 09.07.2015 N 41, от 18.11.2015 N 61, от 28.01.2016 N 1, от 11.04.2016 N 15, от 11.08.2016 г. № 31, от 19.02.2018 № 11, от 06.12.2018 г. № 39, от 25.12.2018 № 46) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1.Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

"8. Налогоплательщики земельного налога, организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющимися объектом налогообложения на территории городского поселения г. Серафимович, пользуются льготами, установленными в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, в полном объеме.

Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) органы местного самоуправления городского поселения г. Серафимович;

2) организации, предприятия и учреждения, созданные органами местного самоуправления городского поселения г. Серафимович;

3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

4) организации, предприятия и учреждения, созданные органами местного самоуправления Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в отношении земельных участков для временного размещения бытовых отходов (действие пп. 4 п 8 распространяется на правоотношения, возникшие с 23.08.2017 г. по 31.12.2018 г.)
5) учреждения, созданные органами местного самоуправления Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, обеспечивающие деятельность спортивных объектов, находящихся на территории городского поселения г. Серафимович (действие пп. 5 п 8 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.)

6) некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность на основе членства, добровольчества (волонтерства).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Направить настоящее Решение главе городского поселения г. Серафимович для подписания и официального обнародования в установленном порядке.

Председатель

Серафимовичского

городского Совета                                                                       О.Ф. Гордеева

Глава городского поселения

город Серафимович                                                                    Т.Н. Ильина